
PROGRAM CHARLESTON: Podmínky grantů 

ŽADATEL 

- Žádá postdok (nikoli součást UK); 

- Postdok nesmí být k datu uzávěrky výzvy zaměstnancem UK a zároveň nesmí pobývat v ČR déle 

než 12 měsíců za posledních 36 měsíců; 

- Postdok je držitelem titulu Ph.D., ne staršího než 8 let (s výjimkami, jako je doba rodičovské 

dovolené apod.); 

- Pokud máte zájem o grant, oslovte konkrétní pracoviště UK s dotazem na možnost realizace grantu. 

PROJEKT 

- Na 24 měsíců + 3-6 měsíců povinná stáž v neakademické instituci (více info níže); 

- Může být realizován na jakékoli fakultě nebo součásti UK; 

- Musí svým řešením přispívat k plnění Cílů udržitelného rozvoje OSN 

- Téma výzkumu by mělo být primárně navrženo postdokem ve spolupráci se součástí UK a 

partnerskou neakademickou institucí. 

CO BUDE POKRÝVAT GRANT CHARLESTON 

- Mzdu ve výši 3068€ měsíčně (hrubá mzda); 

- Mobility allowance ve výši 293€ měsíčně (vyplaceno jakou součást mzdy); 

- Family allowance ve výši 147€ měsíčně pro postdoky, kteří mají dítě nebo děti (vyplaceno jako 

součást mzdy); 

- Research cost contribution ve výši až 600€ měsíčně; 

- Příspěvek na vzdělávání ve výši až 200€ měsíčně; 

- Příspěvek na pokrytí nákladů spojených se stáží v neakademické instituci (cestovní náklady); 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ, PROJEKTOVÁ ŽÁDOST, HODNOCENÍ 

- První výzva k podávání žádostí bude otevřena v březnu 2025, otevřená bude po dobu tří měsíců; 

- Projektová žádost bude vycházet z formátu MSCA Postdoctoral fellowships – bude mít tři části: 

Excellence, Impact, Implementation, max. 15 stran; 

- Žádosti budou hodnoceny nezávislými zahraničními hodnotiteli (např. hodnotitelé MSCA 

Postdoctoral fellowships). 

STÁŽ V NEAKADEMICKÉ INSTITUCI 

- Bude povinná na období 3-6 měsíců; 

- Předdomluveno je 14 partnerů – neakademických institucí, které jsou ochotny hostit postdoka po 

dobu jeho/její stáže; 

- Tyto instituce jsou: Fakultní nemocnice Motol, Forum 2000, European Valuation Institute, Post 

Bellum, OG Research, Česká národní banka, Ella CS, Mama AI, Rossum, Ikea Česká republika, 

Antikomplex, Ministerstvo zdravotnictví, Parlamentní institut, Ministerstvo průmyslu a obchodu;  

- Postdok může v projektové žádosti navrhnout i jinou neakademickou instituci pro realizaci stáže, 

v případě, že bude projekt podpořen, UK s touto institucí uzavře partnerskou smlouvu o realizaci 

stáže; 

- Postdok zůstává po dobu stáže zaměstnancem UK a neakademické instituci nevzniknou v 

souvislosti se stáží postdoka mzdové náklady. 

https://sdgs.un.org/goals

